c. XXIX ex B repetit Nomoc.^d XIV tit. 8, 14; in. — 616, 1 ἐκπέσει) et clausulam (616, 12 ἐπίσκοπον . . .) ex S repetit Nomoc. L tit. 28. 27 p. 635. 634 Voell., ex B habet B¹ K 18, 6 p. 435 Zach. — Summam praestat Nomoc. XIV tit. 8, 14.

constitutam, ac praeterea diaconissam et monachum et ascettriam et monacham pro omni criminali et pecuniaria causa, cuiuscumque sit quantitas, sive a clerico sive ab aliquo in militia constituto admonitione petiti sint, sive in regia civitate sive in provinciis in quibus degunt, non plus quam quattuor siliquas dare permittimus. Si quis autem ex iussione nostra sive praesidis sive beatissimi patriarchae executor missus in alias provincias alicui ex memoratis personis admonitionem obtulerit, ne ultra solidum unum accipiat. Sed etiam si forte de una eademque causa plures ex memoratis personis admoniti sint, ut unius solius personae pro omnibus sportulas accipiat sancimus. Episcopus autem pro rebus ecclesiae suae nullam executionem aut molestiam subeat; sportulae vero, si de propriis causis admonitus sit, ab eo exigantur: ut scilicet actiones quae contra ecclesias instituantur oeconomi suscipiant, vel illi qui ad eam causam constituti sunt. Qui vero adversus haec sportulas exigere ausus sit, in duplum quod accepit personae a qua exactae sunt reddere compellatur, et si quidem militat, etiam cingulum amittat, sin clericus sit, e clero expellatur.

XXIX. Presbyteris autem et diaconis et subdiaconis et ceteris omnibus in clero constitutis uxores non habentibus secundum sacros canones nos quoque interdicimus secundum sanctorum canonum vim, ne quam mulierem in domo sua extrinsecus introductam habeant, excepta tamen matre et filia et sorore et

1 καὶ ἀσκήτριαν καὶ μονάστριαν] aut ascettriam et monastriam ε || 2 καὶ ἢ B || 3 ὁσόςης S || 5 ἢ om. S || ἐν τῇ — ἐπαρχίαις om. B¹ || 6 sq. συγχωροῦμεν διδόναι B¹ || 7 τις MLB] om. S || Iul. || 8 ἢ ἀπὸ ἀρχοντος S aut ad iudicem ε || μακαριωτάτου πατριάρχου LB] τοῦ μακαριωτάτου πατριάρχου M ἐκ τού (τοῦ om. codd. duo) μακαριωτάτου πατριάρχου S ad beatissimam ascettriam ε || σταλῆ S || 9 εἰς] ἐπ' S || ἄλλας ἐπαρχίας] aliam provinciam ε || προσάγων S || 11 ἐνὸς om. ε Iul. || δὲ καὶ] καὶ om. L || 14 σπόροτολλα M, συνηθείας (et sic infra) B || κομίζεσθαι MLB] ἰδοσθαι S (Iul.) || 15 δὲ] enim ε || 16 ἐνόχλησιν S || 17 δὲ om. Nomoc.^{dm} || εἰ S (Ath. Theod. Nomoc. XIV tit.) || μηδὲ εἰ (δὲ εἰ add. s. v. in litura L, εἰ om. Nomoc.^{dm}), MLB (Iul.) tam antiqua quam manifesta interpolatione || ὑπὲρ τῶν ἰδικῶν] pro talibus ε || πραγμάτων om. B || 18 ἀγωγὰς S || 19 κατὰ τῶν ἐκκλησιῶν S (Iul. v. l.) || 21 σπόροτολα s. v. συνηθείας L || 24 καὶ om. Nomoc.^d || τοῦ κλήρου om. B¹ || 25 ἐβαλέσθω M || 26 μδ' nota capituli in mg. M (me' est in B) || 27 πᾶσι om. Iul., τοῖς ἄλλοις om. S ε || ἐν τῷ κλήρῳ B^c || καταλεγόμενοι μὴ (καὶ μὴ v. l.) S || 28 γαμετᾶς] uxorem ε || 29 ὑμεῖς M || ἁγίων] θείων B¹ || 31 μέντοι MLBS] μὲν τῆς Nomoc.^d

haec diaconissam et monachum aut ascettriam aut monastriam pro omni criminali et pecuniaria (causa), cuiuscumque sit quantitas, sive a clerico sive a quolibet in militia constituto admonitionem suscipiant aut in regia civitate aut in provinciis quibus degunt, ne amplius quattuor siliquas dare permittimus. Si vero ex nostra iussione aut ad iudicem aut ad beatissimam ascettriam missus executor in aliam provinciam admonitionem offerat alicui memoratarum personarum, non ultra unum solidum accipiat. Si vero pro una eademque causa multas ex memoratis personis admoneri contingat, unam et solam personam pro omnibus sportulas dare sancimus. Episcopus enim pro rebus suae ecclesiae nullam exactiorem molestiamque sustineat, sportularum vero si pro talibus causis admoneatur, exigatur; actiones videlicet contra ecclesias propositas oeconomi suscipiantibus aut illis qui in ea causa ordinati sunt. Qui vero contra haec exigere sportulas praesumpserit, in duplum quod accepit exactae personae reddere compellatur, et si quidem militat, cingulum perdat, si vero clericus fuerit, a clero removeatur.

Presbyteris autem et diaconibus et subdiaconibus et omnibus in clero conscriptis non habentibus uxorem secundum sacros canones interdicimus etiam nos secundum sanctorum regularum virtutem mulierem aliquam in propria domo superinductam habere, tamen citra matrem aut sororem aut filiam et alias

1 aut sistriam RV et aut assisteria T¹ || aut monasteria T¹, om. RV || 2 pecunia V || causa add. vulg. || 3 si vero a clerico R¹ || 5 quibus] in quibus Beck || 6 deget T¹ || nō R¹ non R³ nec vulg. || siquis T¹ filii quas R¹ || 7 nostra ex V || 8 beatissima R¹ V¹ || asistriam (sistriam R²) missus R² V¹ || sistria rea missus R¹ V¹ || sistiare amissus T¹ || assistriam remissus T² || alias provincias T vulg. || 9 moratarum V || 10 solidum R¹ T¹ || unum solidum VT² vulg. sol. unum R schol. || 11 una pro R¹ || multis R¹ T || 12 personis] causis personis R¹ || ammoneri V amm*** R¹ ante mori T || contigerit T || 13 prae V || dari R || 14 enim] vero vulg. || suae ecclesiae] siue ex rebus R || 15 molestiam T¹ || sportulas R¹ || vero si] nomine si T² set V || 16 amoneatur T adoneatur V² || exigatur Beck] exactor libri || 17 ecclesias T || oeconomiis R¹ ycononiis R² || 18 illis vulg. || aliis (om. T¹) libri || 19 vero om. R¹ || hoc? T¹ || sportulas exigere T², exigere om. T¹ || praesumpserit V || 20 que T¹ || acceperit T || credere T¹ || 21 compellantur V || militant et perdat VT || 27 et om. T¹ || uxores T || 28 sacras V || 29 sacrarum T || mulierum VT¹ || 30 propriam domum T || superinductum R¹ || 31 tamen] tum R¹, del. R² || matrem] in matrem R¹